ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Совета

педагогов

от 23 февраля 2023г.

Председатель Совета педагогов: Решетняк Е.П. — заведующий

МБДОУ ДС №38 «колобок»

Секретарь Совета педагогов: Тютюнник Е.В. - воспитатель

Общее количество членов Совета педагогов: 10 человек

Присутствовали : 10 человек

Повестка дня:

1. Введение и реализация ФОП ДО в МБДОУ

2.3адачи рабочих групп по введению и реализации ФОП ДО,
ФАОП дДО.

По первому вопросу повестки дня слушали Решетняк Е.П..,
заведующего МБДОУ, которая познакомила педагогический
коллектив с шагами по введению и реализации ФОП ДО, ФАОП ДО
в работу МБДОУ.

Обозначила сроки (до З 1 августа 2023 года) разработки и
утверждения ОП ДО, АОП ДО соответствующих ФОП ДО, ФАОП
ДО.

По второму вопросу повестки дня слушали руководителя
рабочей группы Тютюнник Е.В. которая познакомила
педагогический коллектив с целями и задачами рабочих групп по
введению и реализации ФОП ДО и ФАОП ДО.

Основная цель деятельности рабочих групп — обеспечить
системный подход к переходу МБДОУ на ФОП ДО, ФАОП ДО.

Задачи:

-разработка дорожной карты по переходу на ФОП ДО, ФАОП
ДО и приведение образовательных программ МБДОУ в соответствие
с новыми требованиями;

-анализ содержания ООП, АООП ДО на соответствие ФОП ДО,
ФАОП ДО и внесение необходимых изменений;

-проведение мониторинга инфраструктуры и комплектации
учебно-методических материалов МБДОУ;

-внесение изменений в действующие локальные нормативные
акты с учетом введения ФОП ДО, ФАОП ДО;

-обеспечить организационно- управленческое и методическое
сопровождение педколлектива в период перехода на ФОП ДО,
ФАОП ДО;

-информирование всех участников образовательных
отношений МБДОУ и общественность о целях, ходе и результатах
деятельности рабочей группы.

Тютюнник Е.В. были предложены кандидатуры в состав
рабочих групп: воспитатель Кирсутина Л.В., учитель – логопед
Жолобова О.С.

 Решение:

. Принять состав рабочих групп без изменений.

2.Председателю рабочих групп, подготовить план-график
(дорожную карту) мероприятий по введению и реализации ФОП ДО,
ФАОП ДО, в срок до 01 марта 2023 года.
Голосовали:

«за» - 10 человек

«против» - нет

 «воздержались» - нет

Председатель Совета педагогов                              Решетняк Е.П.

Секретарь Совета педагогов                                     Тютюнник Е.В.